
KÄLLSKATTEN 
Löneavdrag för matpengar. 

I en till centrala uppbördsnämnden 
inkommen skrivelse har hemställts om 
nämndens förklaring, huruvida prelimi­
när A-skatt skall beräknas å s. k. mat­
pengar, som enligt gällande kollektivavtal 
mella~ Elektriska arbetsgivareföreningen 
och Svenska elektrikerförbuhdet utgå vid 
elektriska installationsarbeten utom ar­

betstagarens hemortsområde i fall när 
bortovaron uppgår till minst 6 timmar och 
övernattning utom hemortsområdet ej fö­
rekommer. Matpengarna utgå med 2 kro­
nor SO öre vid minst 6 timmars bortova­
ro, med S kronor vid minst 10 timmars 
bortovaro och med 8 kronor vid minst 14 
timmars bortovaro. 

Nämnden: 
Enligt 32 § lwn1munalskattelagen skola 

lllatpengarna redovisas såsom intälit av 
tjänst. Om och i vad mån avdrag för om­
lwstnadcr, soni slwla bestridas av ersätt­
ningen, må äga rum, prövas vid den år­
liga taxeringen. 

Med hänsyn till inhämtade upplysning­
ar finner emellertid nämnden skäligt för­
klara, att vid berälming av skatteavdrag 
för arbetstagare, som omfattas av före­
nämnda kollektivavtal, preliminär A-skatt 
icke skall beräknas å matpengar som utgå 
enligt avtalets bestämmelser. 

Tillämpningen härav kan i vissa fall -
särskilt beträffande ensamstående arbets­
tagare - niedföra att för låg prelin1inär 
skatt kan lwmma att uttagas. För att und-
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z,if,,a stor kvarstående skatt i sådana fall 
bör arbetstagaren hos sin arbetsgivare be­
gära förhöjt skatteavdrag. 

Utbildningsbidrag. 

Till Kronokamreraren i Malmö. 
r en till centrala uppbördsnämnden in­

kommen skrivelse har Ni hemställt om 
nämndens uttalande, huruvida av kom­
mun tillskjuten del av utbildningsbidrag 
till arbetslösa 111. fl, utgör skattepliktig 
inkomst och skall preliminärbeskattas. 

Av handlingarna i ärendet framgår 
bl. a. följande. 

Ekverna i utbildningskurserna för ar­
betslösa, partiellt arbetsföra, ensamställ­
da kvinnor ävensom medelålders och äld­
re - manlig eller kvinnlig - arbetskraft 
må under utbildningstiden åtnjuta ut­
bildningsbidrag från arbetsmarknadssty­
relsen. Utbilclningsbidraget utgöres av 
grundbidrag, hyresbidrag, familjetillägg 
och särskilt bidrag ( resekostnadsersätt­
ning 111. 111.). Om ej särskilda skäl föran­
leda till annat, skall utbildningsbidrag 
minskas med hela beloppet av bidragsta­
garen tillkommande pension eller försäk­
ringsersättning samt timpenning och an­
nan med utbildningen förenad inkomst. 

Grundbidraget utgår såsom bidrag till 
kostnaderna för elevens eget uppehälle 
med högst 343 kronor för månad, obe­
roende av ortsgrupp. Däri inräknas den 
timpenning om en krona, som utgår 
från överstyrelsen för yrkesutbildning, 
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när kursen anordnats av denna styrelse. 
Hyresbidrag må utgå till 1) familje­

försörjare, som utbildas i hemorten, högst 
med belopp motsvarande den faktiska hy­
reskostnaden, däri inräknad kostnaden 
för uppvärmning, 2) familjeförsörjare, 
som utbildas utom hemorten, med den 
faktiska hyreskostnaden för familjebo­
staden och - för bostad å utbildnings­
orten - med ett belopp för månad räknat 
av högst 50 kronor i ortsgrupp 2, 62 kro­
nor 50 öre i ortsgrupperna 3 och 4 resp. 
75 kronor i ortsgrupp 5 samt 3) ensam­
stående med nyss angivna maximibelopp 
i resp. ortsgrupper. 

Familjetillägg må utgå dels för maka 
med högst 45 kronor 50 öre för månad 
vid utbildning i hemorten och högst 117 
kronor för månad -vid utbildning utom 
hemorten samt dels för barn (adopti-v­
barn) under 16 år med högst 32 kronor 
50 öre för barn och månad. 

Såsom förutsättning för beviljande av 
utbildningsbidrag gäller att vederbörande 
kommun eller annan åtar sig att till 25 
procent ersätta kostnaderna för grundbi­
drag, hyresbidrag, familjetillägg och tim­
penning. Beträffande utlänning samt el­
jest, när synnerliga skäl därtill äro, må 
arbetsmarknaclsstyrelsen dock kunna be­
stämma att hela: utbilclningskostnaclen 
skall täckas av statsmeclel. 

I ärendet har upplysts, att elen konunu­
nala andelen av bcvil jade utbilclningsbi­
clrag i regel bestrides av fattigvårdsme­
del. 

Nänmden: 

Frågan huruvida den lwm11uma.fa ande­
len av förevarande utbildningsbidrag ut­
gör slcattepliktig inlwmst för bidragsta­
garen anko111111er icke på nämnden att a'v­
göra. 

Nämnden finner att den preliminära 
skatten för bidragstagaren slwll berä1mas 
jämväl å· den del av utbildningsbidraget, 
som ersättes av vederbörande konmmn. 
Förklaringen gäller tills vidare till dess 
vid taxering må ha bestämts, att angwna 
del av utbildningsbidraget icl,c utgör skat­
tep!i/.:tig inkomst för bidragstagaren. 

I samband härmed får nämnden erinra 
mn att bidragstagare, som kan antagas 
vara berättigad att vid taxering erhålla 
extra avdrag på grund av nedsatt skatte-· 
förmåga, må genom jäm1ming beviljas 
nedsättning av den preliminära skatten. 
Vidare får nämnden erinra om möjlig­
heten för lokal skattemyndighet att, då 
förutsättningarna härför föreligga, för­
ordna om nedsättning av eller befrielse 
från skatteaz1drag på grund av existens-
11um111 U 111 . 
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